
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.823

Piracicaba, 28 de julho de 2020

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 18.366, DE 24 DE JULHO DE 2020.

Abre crédito adicional especial da ordem de R$ 30.000,00, no orçamento 
da Câmara de Vereadores de Piracicaba.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro 
de 2019, combinado com o art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, ratificados pelo § 2º do art. 167, da Constituição Federal de 1988,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional especial da ordem de R$ 30.000,00 
(trinta mil reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 
2020, assim discriminada:
1) 01 01011 01.031.0001.2373 339030 Material de Consumo: R$ 10.000,00
2) 01 01011 01.031.0001.2373 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 10.000,00
3) 01 01011 01.031.0001.2378 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 10.000,00
 
Art. 2º Fica anulada parcialmente a dotação orçamentária abaixo, no valor 
total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), da Câmara de Vereadores de Piraci-
caba, para cobertura do crédito adicional especial aberto pelo artigo anterior 
conforme dispõe o inciso III, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.
1) 01 01011 01.031.0001.2373 339014 Diárias - Pessoal Civil: R$ 30.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de julho de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

GILMAR ROTTA
Presidente da Câmara de Vereadores de Piracicaba

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-Administrativa

DECRETO Nº 18.367, DE 24 DE JULHO DE 2020.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 130.000,00.

 
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro 
de 2019,

CONSIDERANDO o disposto no art. 17 da Lei nº 9.243, de 27 de setembro 
de 2019, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos 
suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das receitas 
previstas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado com o artigo 43 e 
seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 
ratificado pelo § 8º do art. 165 da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$ 130.000,00 
(cento e trinta mil reais), tendo a seguinte classificação orçamentária:
1) 14 14712 1012200112529 339039 Outros Serv. de Terc. – P. J.: R$ 130.000,00

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional suplemen-
tar aberto pelo caput deste artigo serão provenientes do que dispõe o inciso 
II, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de julho de 2020.
  

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico Administrativa

DECRETO Nº 18.368, DE 24 DE JULHO DE 2020.
Abre crédito adicional extraordinário da ordem de R$ 3.120.000,00.

 
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 9.396, de 07 de abril de 2020, que 
autoriza o Poder Executivo a receber recursos para o enfrentamento da 
situação de calamidade pública, declarada pelo Decreto nº 18.230/2020, 
em razão da pandemia do COVID-19;

CONSIDERANDO o cenário fiscal de retração econômica com reflexos 
negativos na arrecadação de impostos e taxas, impactando fortemente no 
orçamento fiscal do Município de Piracicaba; 

CONSIDERANDO o inciso III do art. 41 e o art. 44 da Lei Federal nº 4.320/64 
que dispõe sobre a abertura de crédito extraordinário,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional extraordinário da ordem de R$ 
3.120.000,00 (três milhões, cento e vinte mil reais), para cobertura de despe-
sas da folha de pagamento do Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde – 
Média e Alta Complexidade, tendo as seguintes classificações orçamentárias:
1) 14 14712 101220011.2529 319011 Vencimentos de Pessoal Civil: R$ 1.950.000,00
2) 14 14712 101220011.2529 319013 Obrigações Patronais: R$ 570.000,00
3) 14 14712 101220011.2529 319016 Outras Deps. Variáveis – P. Civil: R$ 600.000,00

Parágrafo único. Os recursos para cobertura do crédito adicional extraor-
dinário aberto pelo caput deste artigo serão provenientes dos repasses 
financeiros da União relativos ao enfrentamento da Covid-19.
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de julho de 2020.
  

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico Administrativa

DECRETO Nº 18.369, DE 24 DE JULHO DE 2020.
Transfere dotação orçamentária do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba - SEMAE, da ordem de R$ 140.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
  
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro 
de 2019 e no art. 16 da Lei nº 9.243, de 27 de setembro de 2019, que autoriza 
o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra 
ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total 
das receitas previstas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A
 
Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil 
reais), do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, cons-
tante do Orçamento-Programa para o exercício de 2020, assim discriminada:

Da dotação:
1) 32 32317 17.452.0023.2408 339037 Locação de mão de obra: R$ 140.000,00

Para a dotação:
1) 32 32323 17.512.0023.2434 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 140.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de julho de 2020.
   

BARJAS NEGRI 
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ RUBENS FRANÇOSO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 34/2020
Serviços de locação de tratores e caminhões, com fornecimento de mão de 
obra, incluindo sistema de gestão on line via app

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve 
alterações no edital. A Nova Versão já está disponível para download no 
site http://www.piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, fica alterada a data para entrega dos envelopes e abertura da 
presente licitação para o dia 28/08/2020 até às 13h30 e 14h, respectivamente.

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

Adriana Cristina Alcarde 
Chefe do Setor de Licitação

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 151/2020
Aquisição de equipamentos médicos

Comunicamos que o referido pregão foi FRACASSADO. Portanto, o mes-
mo será PRORROGADO, tendo como data de abertura e disputa o dia 
10/08/2020 às 14h e 14h30, respectivamente.

A nova versão do edital já está disponível para download no site http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 171/2020
Aquisição de atendedor automático.

Comunicamos que após análise do RECURSO interposto pela empresa PI-
RACICABA TELEFONES LTDA e com base no parecer jurídico 463/2020, que 
opina pela IMPROCEDÊNCIA do recurso, o Sr. Secretário Municipal de Agricul-
tura e Abastecimento deliberou pela MANUTENÇÃO DA DECISÃO recorrida.

Publique-se. 

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

Karolina Figueiredo Ferreira
Pregoeira

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 284/2020
Aquisição de Copos Descartáveis

Comunicamos que o referido Pregão não foi publicado no Diário Oficial do 
Município - DOM. Portanto, o mesmo será PRORROGADO, tendo como data 
de abertura e disputa para o dia 10/08/2020 às 08h e 09h, respectivamente.   

O Edital já está disponível para download no site http:/www.piracicaba.sp.gov.br

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 287/2020

OBJETO:  Registro de preço para fornecimento de material de higiene pessoal
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2020  às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:  10/08/2020 às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br.  Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 27 de julho de 2020

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

2 PIRACICABA, terça-feira, 28 de julho de 2020

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 288/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais diversos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/08/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/08/2020, às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini 
Chefe da Divisão de Compras

EXPEDIENTE DO DIA 27 DE JULHO DE 2020

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

“DEFERIDO”
MARCIA ELAINE DE LIMA NOBRE, foi servidor (a) desta Municipalidade, 
com registro funcional nº 138107, no período de 30/07/1999 a 01/03/2012, 
onde exerceu o cargo de MÉDICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
SAÚDE, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 
Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado de: 4.591 dias ou 
12 (doze) anos, 07 (sete) e 01 (um) dia, tendo sido descontado 01 (um) dia 
de falta injustificada, sendo a contribuição previdenciária recolhida em favor 
do IPASP – Instituto de Previdência e Assistência Social dos Funcionários 
Públicos do Município de Piracicaba.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE APOSENTADORIA

“DEFERIDO”
DIRCE APARECIDA VALERIO DA FONSECA, é servidor(a) desta Munici-
palidade, com registro funcional nº 107573, CIRURGIÃO DENTISTA, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, regido(a) pelo Estatuto dos Fun-
cionários Públicos do Município de Piracicaba, admitido(a) em 08/07/1992, 
contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura de: 28 (vinte 
e oito) anos e 17 (dezessete) dias, referentes ao período 08/07/1992 a 
24/07/2020, tendo computados 01 (um) ano, 04 (quatro) meses e 07 (sete) 
dias, prestados a empresas particulares, totalizando: 29 (vinte e nove) anos, 
04 (quatro) meses e 24 (vinte e quatro) dias, Protocolo nº 94748/2020.
LILIAN FRANCISCO DE ALMEIDA BERNARDES, é servidor(a) desta Muni-
cipalidade, com registro funcional nº 124102, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, regido(a) pelo Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba, admitido(a) em 
17/02/1997, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura 
de: 23 (vinte e três) anos, 05 (cinco) meses e 06 (seis) dias, referentes ao 
período 19/02/1997 a 24/07/2020, Protocolo nº 94291/2020.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS - PRÊMIO

DEFERIDO: 03 meses, nos termos do artigo 75 da Lei Municipal 1972/72.
JOÃO APARECIDO CELSO, nº funcional 92451, ZELADOR, junto à SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Protocolo nº /2020

FÉRIAS PRÊMIO EM GOZO

DEFERIDO: 1.1/2 mês nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.
GRAZIELA CATARINA ANGELOCCI, nº funcional 78546, PROFESSOR DE 
PRÉ ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir 
de 03/08/2020 Protocolo nº 93999/2020

FÉRIAS – PRÊMIO EM PECÚNIA, EM VIRTUDE DA APOSENTADORIA 
EM 31/07/2020

“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
JOÃO FRANCISCO RODRIGUES DE GODOY, nº funcional 94935, PRO-
FESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MOTORAS, Protocolo nº 111545/2019
“DEFERIDO”: 03 meses nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
HENRIQUE SOUZA QUEIROZ DI DONATO, nº funcional 107923, MÉDICO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Protocolo nº 198067/2019
“DEFERIDO”: 06 meses nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
JOÃO APARECIDO CELSO, nº funcional 92451, ZELADOR, junto à SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Protocolo nº /2020
REASSUNÇÃO DE CARGO
“DEFERIDO” nos termos do artigo 105, da Lei Municipal 1972/72.
ARIANE APARECIDA RIBEIRO DE ANDRADE PIZZOL, nº funcional 144299, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTES, LAZER E ATIVIDADES MOTORAS, a partir de 01/09/2020 
Protocolo nº 92612/2020

Piracicaba, 27 de Julho de 2020

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretário Municipal de Administração

EXPEDIENTE DO DIA 28 DE JULHO DE 2020

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

Deferido  nos termos do artigo 3º, §, IV, c/cdecreto municipal16618/2016, 
da Lei Municipal 5619/2005.
ITAMILSON LEITE DOS REIS, nº funcional 141043, GUARDA CIVIL CL 
1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
a partir de 21/07/2020, Protocolo nº 93.504/2020
LUCIANO CANUTO TELLES DA SILVA, nº funcional 220477, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, a partir de 21/07/2020, Protocolo nº 93.486/2020

LICENÇA GALA

Deferido  nos termos do artigo 66, item II, da Lei Municipal 1972/72.
BIANCA MODA TIRELLI ULTRAMARI, nº funcional 241954, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 13/07/2020, Protocolo nº 95.094/2020
Deferido  nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.
MARA SILVIA MARAFON, nº funcional 184988, PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 15/07/2020, Protocolo nº 93.093/2020

LICENÇA NOJO

Deferido  nos termos do artigo 66, item III, da Lei Municipal 1972/72.
GUSTAVO DE AVILA CIZOTTO BARBOSA, nº funcional 239194, TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 13/07/2020, Protocolo nº 92.097/2020
Deferido  nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.
JULIANA ORTEGA DE FREITAS, nº funcional 138461, AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 16/07/2020, Protocolo nº 93.152/2020

LICENÇA PATERNIDADE

Deferido  nos termos do artigo 7º, inciso XIX, c/c art. 10, parágrafo 1º, da 
ADCT, da Constituição Federal/88.
LEANDRO VALVERDE, nº funcional 203556, GUARDA CIVIL CL 2 -ES-
TATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a 
partir de 08/07/2020, Protocolo nº 91.983/2020

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Deferido  nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal 7000/2011.
ANA CHRISTIANE JACON, nº funcional 176471, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 27/10/2020, Protocolo nº 93.097/2020
CAMILA MARCELI PIMPINATO, nº funcional 210200, PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, a partir de 25/09/2020, Protocolo nº 73.665/2020
CAROLINA ALANA DE JESUS PIRES, nº funcional 233668, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 14/11/2020, Protocolo nº 93.610/2020
ELISANDRA ROBERTA FEREZINI SPOLIDORIO, nº funcional 240370, 
AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 12/11/2020, Protocolo nº 94.003/2020
GABRIELA DE REZENDE FERREIRA, nº funcional 240257, PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 06/11/2020, Protocolo nº 91.382/2020
HELOISA SIQUEIRA GARCIA, nº funcional 230600, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 07/11/2020, Protocolo nº 90.870/2020
LETICIA CRISTINA IACOPE, nº funcional 210374, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
a partir de 27/10/2020, Protocolo nº 91.381/2020

Piracicaba, 28 de julho de 2020

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA
Secretario Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 102/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) 
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Ad-
ministração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo 
Administrativo, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS 
e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo 
de  de Levantamento Específico n° 51888/2020 que deu origem à 
Notificação de Lançamento n° 72142 e ao Auto de Infração n° 74314, 
todos de 02/07/2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo 
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigên-
cia fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os 
documentos comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do 
Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código 
Tributário Municipal).

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

CONTRIBUINTE:   
CELULA EMPREENDIMENTOS E ADMINISTRAÇÃO DE BENS S.A.
END.: AV DAS NAÇÕES UNIDAS, 8501, PINHEIROS – SÃO PAULO/SP
CEP:  05425-070 - CPD:  102064 - CNPJ: 13.203.201/0001-38



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

3PIRACICABA, terça-feira, 28 de julho de 2020

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 01 e 02 de agosto de 2020 estarão de Plantão as Farmácias e Dro-
garias localizadas no Grupo 01, obedecendo, obrigatoriamente, o horário das 
8h as 20h, de conformidade com a Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE
  
 CENTRO 
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 3433-8554
  
 BAIRRO ALTO 
Farmácia Vida & Saúde Rua XV de Novembro, 1.648 3432-6018
Drogaria Josimara-Alto Rua Santa Cruz, 501 3422-4025
  
 JARDIM ELITE/NOVA AMÉRICA 
Drogaria Conceição Rua Riachuelo, 2.632 3426-1377
  
 SÃO  JUDAS 
Pharmacia  Alquimia Rua Dona Eugênia, 1.839 3433-8032
  
 PAULISTA/PAULICÉIA 
Drogal Paulista Rua do Rosário, 2.646 3433-2837
Drogamar Avenida São Paulo, 391 3433-1692
Droga Nova Rua  Dr. Jorge  Pacheco Chaves, 2829 3434-1015
  
 JARAGUÁ 
Drogaria Jaraguá Avenida Madre Maria Teodora, 893 3422-8680
  
 VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL 
Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130
  
 SANTA TEREZINHA 
Drogaria Terminal R Corcovado, 1405  Loja 01 3425-1192

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 01 a 07/08/2020

PLANTÃO NOTURNO

      Farmácia  Endereço Fone
Farmácia do Povo                 Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raia            Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,27 de agosto de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

NOTIFICAÇÃO

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários de imóveis abandona-
dos/desocupados ou habitados que foram notificados para agendar vistoria 
relacionada ao controle e combate ao  mosquito Aedes Aegypti, conforme 
decreto 15.751/14, Entretanto a correspondência encaminhada via correio 
com AR retornou fechada.
Comunicamos ainda que os mesmos estão sujeitos a autuação e aplicação 
de multa, conforme Lei Complementar nº 178/06 e Decreto 15.751/14. Favor 
entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses através do telefone 
3427-3351, de segunda a sexta-feira, das 07h às 15h50.

Nome    Notificação
Cecília de Oliveira Furlan  712/2020
Cecília de Oliveira Furlan  713/2020
Raul Carlos Sampaio Mattos  724/2020
Paulo Borghesi de Camargo  734/2020
Maria Goreth Franco Neves  752/2020
Maria Angela Lacorte Vianna  747/2020
Antônio Augusto Maniero  749/2020

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários autuados, de imóveis 
abandonados ou habitados, que, a princípio, foram notificados para agendar 
vistoria relacionada ao controle e combate ao aedes, porém  não retorna-
ram ou não adotaram as medidas necessárias para impedir a proliferação 
do mosquito Aedes Aegypti, conforme o artigo 22 da lei complementar nº 
178/06, decreto nº 15.751/14 E lei complementar nº 221/08:
Comunicamos ainda que nos casos de imóveis desabitados e/ou abandona-
dos, os mesmos estão sujeitos à entrada forçada acompanhada pelo PMCA, 

Pelotão Ambiental ou Guarda Civil, Defesa Civil e chaveiro para limpeza e 
retirada de materiais que sejam potenciais criadouros do mosquito aedes, 
conforme decreto 15.751/14.
Obs.: Os referidos autos de infração foram encaminhados via correio com 
AR porém retornaram fechados. Favor entrar em contato com o centro 
de controle de zoonoses através do telefone 3427-3351, de segunda  a 
sexta-feira, das 07h às 15h: 50 para orientações referentes a recurso e 
outras informações.
Nos termos da legislação em vigor, poderá o infrator interpor recurso de 
imposição de multa dentro do prazo de 30 (trinta) dias a contar da data 
de recebimento deste auto, ou da data de sua publicação em diário oficial 
do município, conforme o disposto no decreto nº 15.751, Art. 4º, § 1º, de 
06/08/2014 e decreto 17083 de 22/05/2017.

NOME    AUTO DE INFRAÇÃO
Sandra Morelli   141/2020
Cdhu Companhia de
Desenvolvimento Habitacional E U.  223/2020
Maria Aparecida Sotopietra  229/2020
Joana Granada Espada  274/2020
Esther Prudente Piazza  294/2020
Nova Piracicaba
Construtora E Imobiliaria  312/2020
José Florival Santana   319/2020
Selma Aparecida Alves Patreze  323/2020
Egildo Itepan   324/2020
Ana Maria de Souza   358/2020
Alcides Brunelli Junior   368/2020
Aracy Bueno de Oliveira  370/2020
Maria Da Graça
Demberg Da Fonseca de Souza  372/2020
Paulo Zinsly   373/2020
Jose Alves Machado   374/2020
Decio Azevedo   376/2020
Claudio Papa   377/2020
Luiz Angelo Nozella Petrocelli  380/2020
Pablo Azevedo de Campos  387/2020
Fernando Jose Nardotto Kroll  390/2020
Lazaro Leandro de Moraes  391/2020
Rosa Massari   395/2020
Manoel C Rocha   398/2020
Sebastiana Alves Ortiz   399/2020
Darcy Flavio Nouer   400/2020
Agra Kauai Incorporadora Ltda  417/2020
Maria Mirtes Rodrigues das Neves  318/2020
Antonio Pissinato   424/2020

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

ENTRADA FORÇADA EM IMÓVEIS DESABITADOS

Em cumprimento ao decreto nº 15.751/14, Inciso ii, alíneas de a a e, após 
lavrados os autos necessários para registro do regular exercício do poder de 
Polícia Municipal, segue abaixo relação de imóveis desabitados onde será 
realizada entrada forçada para apreensão e remoção de materiais que se 
constituem potenciais criadouros do mosquito Aedes Aegypti, transmissor 
da dengue, zika, chikungunya e febre amarela urbana. Ressaltamos que 
anteriormente à esta ação, foram encaminhados via correio com ar notifica-
ção ao proprietário solicitando agendamento de vistoria no imóvel e auto de 
infração com imposição de multa devido ao não atendimento da notificação, 
e, no caso de correspondências que retornaram fechadas, foram publicadas 
em Diário Oficial do Município.
Comunicamos ainda que a realização da entrada forçada se iniciará às 
08h e terá o acompanhamento do fiscal do plano municipal de controle do 
Aedes, Guarda Civil ou Pelotão Ambiental, representante da defesa civil, 
caminhão da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e chaveiro. No caso 
de dois ou mais imóveis no mesmo dia, será executada entrada forçada no 
segundo imóvel logo após o término da retirada de materiais do primeiro 
imóvel, e assim sucessivamente.

DATA ENDEREÇO PROPRIETÁRIO

10/09/2020

Rua Fernando de Souza Costa, 
2398 – Paulista

Nair Ferraz de Campos 
Papa

Rua Marques de Monte Alegre, 
1162 – Paulista João Benedito Sinhoreti

17/09/2020

Rua Gomes Carneiro, 974 – 
Centro Heloísa Barreto Edwards

Rua Gomes Carneiro1401 – 
Centro Theresa de Moraes Ferrante

24/09/2020

Rua Dona Adelina Társia, 704 
– Algodoal João Carlos Teixeira

Rua Silva Jardim, 1380 – Ci-
dade Alta Narciso Alberto Ferreira

01/10/2020

Rua Clara da Costa, s/n, entre 
os nº 248 e 266 – Nova Suíça Aparecido Antônio de Lima

Rua Henrique Bego, 241 – 
Campestre Vanessa Massucato Rasera

08/10/2020 Rua Nelson Camponês do Bra-
sil, 203 – Piracicamirim Mariano Josefino Soares

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

EXPEDIENTE DO DIA 28/07/2020

Deferido – Restituição de Importância Paga
Danielle Berta Ribeiro Rizzo Protocolo: 91.016/2020
Danielle Berta Ribeiro Rizzo Protocolo: 91.018/2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através desta Secretaria vem por 
meio desta notificar a empresa IMPORTADORA ALVAMAR COMÉRCIO 
DE PEÇAS PARA SERVIÇOS LTDA., de que está contra si está sendo 
instaurado procedimento para apurar infração contratual devido ao for-
necimento irregular de autopeças, conforme apuração feita pelo MPSP 
através do Inquérito Civil nº 14.0723.0005140/2015-3, conforme relatório 
desta Secretaria Municipal, que além das sanções cabíveis, demonstra os 
valores à serem ressarcidos no processo. REFERENCIA: aquisição de auto 
peças – Pregão Presencial nº 133/2017 (processo nº 97.695/07), Pregão 
Presencial nº 244/2011 (processo nº 124.313/11) e Pregão Presencial nº 
257/2012 (processo nº 147.214/12). Diante disso, fica concedida vistas dos 
autos perante o Departamento de Compras do Município e aberto o prazo de 
10 (dez) dias úteis para apresentação de defesa, a contar do recebimento 
desta. Encaminhamos, como anexo desta notificação, o parecer jurídico, o 
relatório da SEMUTRI e a conclusão do inquérito civil. 

Piracicaba, 24 de julho de 2020

CAMILO ANTONIO BARIONI
Secretário Municipal de Transportes Internos

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através desta Secretaria vem por meio 
desta notificar a empresa DYORANDI ANTONIO GALETTI JUNIOR., de que 
está contra si está sendo instaurado procedimento para apurar infração con-
tratual devido ao fornecimento irregular de autopeças, conforme apuração 
feita pelo MPSP através do Inquérito Civil nº 14.0723.0005140/2015-3, con-
forme relatório desta Secretaria Municipal, que além das sanções cabíveis, 
demonstra os valores à serem ressarcidos no processo. REFERENCIA: 
aquisição de auto peças – Pregão Presencial nº 133/2017 (processo nº 
97.695/07), Pregão Presencial nº 244/2011 (processo nº 124.313/11) e 
Pregão Presencial nº 257/2012 (processo nº 147.214/12). Diante disso, fica 
concedida vistas dos autos perante o Departamento de Compras do Municí-
pio e aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para apresentação de defesa, a 
contar do recebimento desta. Encaminhamos, como anexo desta notificação, 
o parecer jurídico, o relatório da SEMUTRI e a conclusão do inquérito civil. 

Piracicaba, 24 de julho de 2020

CAMILO ANTONIO BARIONI
Secretário Municipal de Transportes Internos

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através desta Secretaria vem por 
meio desta notificar a empresa FORTEPIRA DISTRIBUIDORA DE AUTO-
PEÇAS LTDA., de que está contra si está sendo instaurado procedimento 
para apurar infração contratual devido ao fornecimento irregular de auto-
peças, conforme apuração feita pelo MPSP através do Inquérito Civil nº 
14.0723.0005140/2015-3, conforme relatório desta Secretaria Municipal, que 
além das sanções cabíveis, demonstra os valores à serem ressarcidos no 
processo. REFERENCIA: aquisição de auto peças – Pregão Presencial nº 
133/2017 (processo nº 97.695/07), Pregão Presencial nº 244/2011 (processo 
nº 124.313/11) e Pregão Presencial nº 257/2012 (processo nº 147.214/12). 
Diante disso, fica concedida vistas dos autos perante o Departamento 
de Compras do Município e aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para 
apresentação de defesa, a contar do recebimento desta. Encaminhamos, 
como anexo desta notificação, o parecer jurídico, o relatório da SEMUTRI 
e a conclusão do inquérito civil. 

Piracicaba, 24 de julho de 2020

CAMILO ANTONIO BARIONI
Secretário Municipal de Transportes Internos

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através desta Secretaria vem por meio 
desta notificar a empresa PENATTI AUTO PEÇAS DE VEÍCULOS LTDA., de 
que está contra si está sendo instaurado procedimento para apurar infração 
contratual devido ao fornecimento irregular de autopeças, conforme apura-
ção feita pelo MPSP através do Inquérito Civil nº 14.0723.0005140/2015-3, 
conforme relatório desta Secretaria Municipal, que além das sanções cabí-
veis, demonstra os valores à serem ressarcidos no processo. REFERENCIA: 
aquisição de auto peças – Pregão Presencial nº 133/2017 (processo nº 
97.695/07), Pregão Presencial nº 244/2011 (processo nº 124.313/11) e 
Pregão Presencial nº 257/2012 (processo nº 147.214/12). Diante disso, fica 
concedida vistas dos autos perante o Departamento de Compras do Municí-
pio e aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para apresentação de defesa, a 
contar do recebimento desta. Encaminhamos, como anexo desta notificação, 
o parecer jurídico, o relatório da SEMUTRI e a conclusão do inquérito civil.

Piracicaba, 24 de julho de 2020

CAMILO ANTONIO BARIONI
Secretário Municipal de Transportes Internos



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

4 PIRACICABA, terça-feira, 28 de julho de 2020

AVISO DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba, através desta Secretaria vem por meio 
desta notificar a empresa TJ AUTO PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA., de 
que está contra si está sendo instaurado procedimento para apurar infração 
contratual devido ao fornecimento irregular de autopeças, conforme apura-
ção feita pelo MPSP através do Inquérito Civil nº 14.0723.0005140/2015-3, 
conforme relatório desta Secretaria Municipal, que além das sanções cabí-
veis, demonstra os valores à serem ressarcidos no processo. REFERENCIA: 
aquisição de auto peças – Pregão Presencial nº 133/2017 (processo nº 
97.695/07), Pregão Presencial nº 244/2011 (processo nº 124.313/11) e 
Pregão Presencial nº 257/2012 (processo nº 147.214/12). Diante disso, fica 
concedida vistas dos autos perante o Departamento de Compras do Municí-
pio e aberto o prazo de 10 (dez) dias úteis para apresentação de defesa, a 
contar do recebimento desta. Encaminhamos, como anexo desta notificação, 
o parecer jurídico, o relatório da SEMUTRI e a conclusão do inquérito civil.

Piracicaba, 24 de julho de 2020

CAMILO ANTONIO BARIONI
Secretário Municipal de Transportes Internos

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 24 Julho 2.020

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
004580/202 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
004581/202 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
004582/202 VEREADOR JOSÉ APARECIDO LONGATTO
004583/202 NEO VITA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA
004584/202 ANA LUIZA FERRAZ DE ARRUDA
004585/202 DANIELLE V. GUIMARÃES CECCATO
004586/202 JOÃO VICTOR DA SILVA SANTOS
004587/202 DANIEL DONEGA
004588/202 RUBENS A SCARPARI
004589/202 ADEMIR SERAFIN
004590/202 ALAN ARTHUSO PAVANI
004591/202 DIRCE COLOMBO SCOTTON
004592/202 COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO
004593/202 MANOEL BATISTA ALVES DE MACEDO
004594/202 JOAO JOSE MARCHINI
004595/202 CONDOMÍNIO SHOPPING CENTER PIRACICABA
004596/202 JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA.
004597/202 BENEDITO SANTO DE OLIVEIRA
004598/202 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
004599/202 ADEMILSON DONIZETE ALVES
004600/202 DEBORA CRISTINA DE CARVALHO CARMONA
004601/202 ELIONARDO DE FREITAS COSTA
004602/202 ALEXANDRO RODRIGUES DE JESUS
004603/202 SILVANA RAFAELA ZENERO BERNARDINO
004604/202 DIAI RODRIGUES DA SILVA

Despachos
Protocolos Processo Interessado
002408/202 001670/20 LTR CONSTRUÇÕES
  E EMPREENDIMENTOS LTDA: “Indeferido”
002701/202 001932/20 SONIA MARIA MARIANO DE PAULA: “Deferido em
002803/202 002018/20 CATARINA CALDEIRA FELIX: “Deferido em Parte”.
002807/202 002021/20 AVONALDO BRAGA: “Deferido em
003065/202 002231/20 LUIZ GUSTAVO GOMES DE C LANZA: “Deferido em
003566/202 002644/20 MARIO DA SILVA JUNIOR:
003580/202 002655/20 GLEIDIANE FIGUEIREDO DE CARVALHO:
003616/202 002678/20 MATEUS NICOLETTI MONTEIRO: “Concluído”.
003622/202 002682/20 DANILO WILLIAM DE OLIVEIRA: “Concluído”.
003650/202 002699/20 FABRISPUMA  CS EIRELI:
003737/202 002773/20 JOSE CARLOS DA SILVA: “Concluído”
004027/202 002985/20 DAIANE BORTOLOTTI: “Concluído”.
004280/202 003168/20 DURIVAL GIMENES: “Concluído”.
004357/202           TRIBUNAL DE JUSTIÇA
  DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
004358/202           TRIBUNAL DE JUSTIÇA
  DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
004404/202           TRIBUNAL DE JUSTIÇA
  DO ESTADO DE SÃO PAULO: “Concluído”.
004421/202 003271/20 FRANCISCO ROBERTO PEREIRA: “Deferido em Parte”.
004427/202 003277/20 ANNA PAULA HOFF: “Indeferido”.
004455/202 003297/20 ANGELO COSTA: “Indeferido”.
004472/202           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:
004512/202 002963/20 SERGIO ROSA CHAGAS:
009804/201           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2020
PREGÃO N.º 63/2020 - PROCESSO N.º 1946/2020

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou ata 
de registro de preços cujas condições, em resumo, são:
Contratada: CAL MASTER INDÚSTRIA E COM LTDA.
Objeto: Fornecimento de cal hidratada a granel para tratamento de água.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 1.077.300,00 (um milhão, setenta e sete mil e 
trezentos reais)
Dotação 75 – Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 
323230.1751200232.433 do exercício de 2020.
Assinatura: 13/07/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 81/2020 - PROCESSO N.º 2840/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
PARA RECUPERAÇÃO DE 02 (DOIS) PROPULSORES DE HÉLICE COM 
FLUXO AXIAL, COM 4 PÁS, DE BOMBA TIPO SUBMERSÍVEL.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 10/08/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2020 - PROCESSO N.º 3179/2020
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
VÁLVULAS BORBOLETAS.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 11/08/2020 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de 
Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 09 às 16 
horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. 

Piracicaba/SP, 24 de julho de 2020.

José Rubens Françoso
Presidente do Semae

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
ENSINO DE PIRACICABA

EXTRATO DE CONTRATO

De ordem do Diretor Executivo, faço público, para conhecimento que a 
Fundação Municipal de Ensino de Piracicaba, celebrou Contrato, conforme 
resumo a seguir:

CONTRATADO: RENATO ELSTON GOMES.
 
OBJETO: Serviços relacionados à Elaboração de Projeto Pedagógico para 
o Curso de Tecnologia em Design Gráfico.
DATA: 21/07/2020.
PRAZO: 06 (seis) meses.
VALOR TOTAL: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).
CONTRATO: n.º 003/2020.

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

ANTONIO CARLOS GIULIANI
DIRETOR EXECUTIVO

EMDHAP
Extrato de Contrato 016/20

Processo Administrativo 027/20
Dispensa de Licitação

  
Interessado: EMDHAP- Empresa Municipal de Desenvolvimento Habita-
cional de Piracicaba
Objeto: Contratação de prestação de serviços profissionais de reconheci-
mento, mensuração e evidenciação, respectiva depreciação ou exaustão, 
reavaliação e redução ao valor recuperável, atendendo à Portaria 548/15
Contratado: Solution Consult- Consultoria e Planejamento
Valor Total: 26.980,00
Data de assinatura: 17.07.2020
Prazo :02 meses 
 

Piracicaba, 27 de julho de 2020.

ARTHUR A.A.RIBEIRO NETO
Presidente Interino

ASSOCIAÇÃO
ASSOCIAÇÃO GAIA+



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

5PIRACICABA, terça-feira, 28 de julho de 2020



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

6 PIRACICABA, terça-feira, 28 de julho de 2020



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

7PIRACICABA, terça-feira, 28 de julho de 2020


		2020-07-28T14:12:12-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




